
Samlingen Samlingen ”Tamberg i Stockholm” är tillgänglig för alla besökare på Lilla Frescati 

Koloniförening och innehåller nästan hundra av Dr. Tambergs registrerade dagliljor, som börjar 

blomma under andra halvan av juli.

Den tyska växtförädlaren Dr. Tomas Tamberg (född 1938) har sedan slutet av 1970-talet arbe-

tat med att förädla dagliljor särskilt anpassade för centraleuropeiska klimatförhållanden.

Behovet av europeiska dagliljor kommer av att de flesta moderna dagliljehybrider har sitt 

ursprung i Florida och andra varma delar av USA. En stor begränsning är att deras färgmättnad 

och blomstorlek är starkt beroende av temperatur och luftfuktighet: de flesta amerikanska 

hybrider visar optimal intensitet efter varma tropiska nätter (runt 20 °C), följt av fuktiga, varma 

och gärna molniga dagar utan regn–förhållanden som är vanliga i tropiska delar av USA men 

sällsynta i Centraleuropa. Efter våra typiskt svala nätter (ofta 10–15 °C) saknar blommorna på 

de amerikanska hybriderna många gånger den intensiva färgen, storleken och tydliga mitt som 

ses på amerikanska fotografier.

Lilla Frescati kom först i kontakt med Dr. Tomas Tamberg genom hans hybrider av Iris sibiri-

ca som visades upp av trädgårdsmästaren Peter Litfors. Starten blev 2017 då en samling av 

Tambergs irisar planterades i anslutning till det nybyggda föreningshuset. När mer yta blev 

tillgänglig under åren, förvärvades och planterades Tambergs dagliljor i omgångar – till stor 

glädje för våra medlemmar och besökare.

Dr. Tomas och Christina Tamberg bor och verkar i Berlin och många av deras registrerade 

dagliljor har ”Berlin” eller ”Berliner” i sina namn. En av de första var den rikblommande ”Berlin 

Multi” (registrerad 1986) och under senare år den beundrade ”Berliner Kontrapunkt” (registre-

rad 2017).

Alla som vill uppleva Tamberg i Berlin kan under sommaren besöka Britzer Garten i Berlin. 2016 

planterades alla Dr. Tambergs registrerade dagliljor i Britzer Garten, en offentlig landskapspark 

som grundades 1985. Parken är stor, med en yta på 90 hektar och fyra ingångar. Man finner 

Tamberg-samlingen mellan Medelhavsträdgården (Mediterraner Garten) och den lilla sjön 

känd som Irissee.

Om sitt livslånga arbete med dagliljor skriver Tamberg:

Våra förädlingsmål: rena, enhetliga färger eller tydliga färgkontraster, bra öppningsbeteende 

och felfri färgutveckling under centraleuropeiska klimatförhållanden, god förgrening, växtkraft 

och hälsa.

Tambergs anteckningar om odling:

Dagliljors blomning (storlek, form och färg) påverkas avsevärt av växternas vattentillförsel un-

der blomningsperioden. En trädgård som är för torr under denna tid kan leda till en besvikelse, 

även för högkvalitativa sorter. Däremot verkar gödsling, enligt vår erfarenhet, ha mindre inver-

kan på blommornas skönhet. Det är av större betydelse för plantornas tillväxt.
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